Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 1345/2025
  imn

Fls: N°

Proc. N°  Q.3 tooas

"Dispõe sobre a instalação de painéis com tempo estimado de chegada dos
ônibus."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente,
no sentido de instalar painéis eletrônicos com informações em tempo real sobre
a chegada dos ônibus municipais nos pontos de maior fluxo da cidade.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de junho de 2025

CPC()t)-e

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

A medida moderniza o sistema de transporte público e oferece mais conforto aos
usuários. Saber o tempo estimado para o próximo ônibus permite um
planejamento melhor dos trajetos e diminui a ansiedade e o tempo de espera,
tornando o serviço mais eficiente e atrativo para a população.

ti)

C] Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri. Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134 4111k
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@baruerisp.leg.br tai

Cr.
-4